China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼
邮编：100010 电话：（8610）6642 8877 传真：（8610）6642 6100
Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注东旭光电科技股份有限公司

董事长变更等事项的公告

东旭光电科技股份有限公司（以下简称“东旭光电”或“公司”）

于 2016 年 11 月在银行间债券市场分别发行了“16 东旭光电

MTN001A”、“16东旭光电MTN001B”和“16东旭光电MTN002”，

由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国际”）进

行相关评级工作，目前公司主体信用等级为 C，“16 东旭光电

MTN001A”和“16 东旭光电 MTN002”的债项信用等级为 C，“16

东旭光电MTN001B”的债项信用等级为 BB。

2020年 2 月 6 日，东旭光电发布《关于变更公司第九届董事会

董事长的公告》，原董事长王立鹏先生因公司董事会工作调整辞职，

原董事郭轩先生担任第九届董事会董事长。

此外，根据公司发布的 2019年度业绩预告，受国内外经济形势

影响，加之商誉及应收账款等资产计提减值，2019年归属于上市公

司股东的净利润预计亏损 10~18亿元。并且截至 2020年 1月 23日，

控股股东东旭集团有限公司持有公司 15.97%的股份全部被司法冻结。

中诚信国际就上述事项与东旭光电进行沟通和了解，业绩大幅亏

[2020]045

损将对公司信用水平带来负面影响以及董事长频繁变更或将对公司

未来战略发展产生一定影响，同时中诚信国际也将持续关注其重大资

产重组进度及公司和控股股东业务经营等情况，及其对公司偿债能力

和信用水平的影响。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇二〇年二月十三日

		2020-02-13T17:56:57+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司